REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI
3 l7¢ o3/
Nr. / P(’rot. Tirané, mé__/_ /2022
URDHER

Nr.3P2 ,daté 03/ /7 2022

“PER DHENIEN E MASES DISIPLINORE PARALAJMERIM ME SHKRIM PER
NOTERIN BRUNILDA DEMIRI”

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té nenit 6 dhe 7, té
Ligjit Nr.8678, daté 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Ministris¢ s¢ Drejtésis¢”, i
ndryshuar, t& nenit 25, t& gérmés “b”, “c”, té pikés 2, pikés 4, si dhe pikés 5, té nenit 26, té Ligjit
nr.110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

Me Urdhrin nr. 244, daté 31.05.2021 t& Ministrit té Drejtésisé éshté vendosur pér kryerjen e
inspektimit t€ pérgjithshém prané noterit Brunilda Demiri, bazuar né urdhrin e Ministrit t& Drejtésisé
nr.51, daté 03.02.2022, “Pér miratimin e programit vjetor t& inspektimit t& noteréve pér vitin 2022”.

Objekti i kétij inspektimi administrativ ka qené verifikimi i zbatimit t& ligjit nr.110/2018 “Pér
Notering”, i ndryshuar, ligjit nr. 7829/1994 “Pér notering” i ndryshuar, si dhe akteve té tjera ligjore

e nénligjore q€ rregullojné ushtrimin e veprimtarisé sé noteréve, pér periudhén 2018-2022 nga ana e
noterit Brunilda Demiri.

1. Ngé pérfundim t€ kryerjes sé€ inspektimit prané zyrés sé noterit Brunilda Demiri dhe analizés
ligjore t€ akteve dhe veprimeve noteriale, objekt i kontrollit administrativ, grupi i kontrollit
hartoi raportin “Pér kryerjen e kontrollit né zyrén noteriale t€ noterit publik Brunilda Demiri”
né t€ cilin, jané relatuar gjetjet pérkatése pér té cilat vlerésojmé se, lidhur me ményrén e
hartimit té akteve/veprimeve noteriale dhe detyrimit t& noterit pér pérpilimin e tyre sipas
parashikimeve t€ akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi, konstatohen pjesérisht shkelje té ligjit
nr.110/2018 “Pér noterin€” i ndryshuar, sa i pérket dokumentacionit qé duhet bashkélidhur
kétyre akteve.

2. Lidhur me verifikimin e kontratés sé€ sigurimit pér pérgjegjésiné ndaj paléve té treta, rezulton
se noteri Brunilda Demiri ka respektuar pjesérisht detyrimin e parashikuar né nenin 65, t&
ligjit nr.110/2018 “Pér noterin€”, i ndryshuar, dhe nenin 25 té ligjit nr.7829, daté 1.6.1994
“Pér notering”, i ndryshuar, pasi noteri nuk ka lidhur kontraté t& sigurimit pér pérgjegjésiné
ndaj paléve té treta pér shkak t& ushtrimit t& veprimtaris€ noteriale, pér vitet 2018 (6 mujori i
II-t& I kétij vitit) viti 2019,viti 2020 si dhe 6 mujorin e I-ré té vitit 2021.
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PER KETO ARSYE:

NL ‘r.nb'éshtctjc té nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé, té nenit 6 dhe 7, t&
Ligjit Nr.86:/8, d"wte 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé sé Drejtésis€”, i
ndl."yshuar. té nenit 25, t&é gérmés “b”, dhe “c”, t& pikés 3, pikén 5 & nenit 26, té Ligjit nr. 110/2018
“P¢r notering”, i ndryshuar,

URDHEROUJ:

1. Dhénien e masés disiplinore “Paralajmérim me shkrim” noterit Brunilda Demiri, anétar i
Degés Vendore té Noterisé Korge.

2. Detyrimin e noterit Brunilda Demiri pér respektimin dhe zbatimin e parashikimit té nenit 65
té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, i ndryshuar, si dhe akeve nénligjore né fuqi, lidhur me
kontratén ¢ sigurimit pér pérgjegjésiné ndaj paléve té treta pér shkak té ushtrimit té
veprimtarisé noteriale.

3. Respektimin nga noteri t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, i ndryshuar, si dhe akeve
nénligjore né fugi, lidhur me té gjithé elementét dhe dokumentet shogérues € duhet té keté
njé akt/veprim noterial.

4. Ky Urdhér t'i njoftohet menjéheré noterit Brunilda Demiri, si dhe Dhomés Kombétare t&
Noterisé.

5. Ndaj kétij urdhri, noteri mund té béjé ankim né Gjykatén Administrative brenda 45 ditéve nga
data e njoftimit té tij.

6. Ky urdhér, s¢ bashku me té dhénat pérkatése, té regjistrohen né Regjistrin ¢ Noteréve né
Ministriné e Drejtésisé dhe Dhomés Kombgétare té Noterisé, pas kalimit t€ afatit t& ankimit.

7. Ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore té Drejtésisé prané Ministrisé€ s€
Drejtésisé dhe Dhoma Kombétare e Noterisé, té marrin masat ¢ nevojshme pér zbatimin e

kétij Urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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